АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2011                                      г. Бородино                                  № 983
О внесении изменений и дополнений  

в постановление от 21.12.2009 № 811

«Об утверждении долгосрочной целевой 

программы  «Бородино. Связь времен и поколений» 

на 2010-2012 годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава города Бородино 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление от 21.12.2009 № 811 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Бородино. Связь времен и поколений» на 2010-2012 годы» с изменениями, внесенными постановлениями от 20.04.2010 № 247, от 11.05.2010 № 322, от 06.08.2010 № 569, от 04.10.2010 №726, от 19.10.2010 № 767, от 21.12.2010 № 921, от 29.04.2011 № 319, 23.08.2011 № 628, 31.10.2011 № 820 следующие изменения и дополнения:


1.1. Раздел «Целевые индикаторы и показатели» паспорта программы дополнить строкой «количество изготовленной сувенирной продукции с логотипом ДЦП «Бородино. Связь времен и поколений.» 
1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования» паспорта программы цифру «2219,76» заменить на цифру «2364,76», цифру «2011 год – 745,16 тыс. руб.» заменить на цифру «2011 год – 890,16 тыс. руб.».

1.3. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации» паспорта программы строку «Будет проведено 45 мероприятия для различных групп населения» заменить строкой «Будет проведено 46 мероприятий для различных групп населения».
Строку «будет приобретено 1032 подарка и сувенира» заменить строкой «будет приобретено 1018 подарков и сувениров».

Строку «будет опубликовано газетных статей и показано видеоматериалов – 60-66 ед.» заменить строкой «будет опубликовано газетных статей и показано видеоматериалов – 40-44 ед.».

Строку «будет ежегодно обеспечено 290 детей из малообеспеченных семей новогодними подарками» заменить строкой «будет обеспечено 795 детей из малообеспеченных семей новогодними подарками».
Дополнить строкой «будет изготовлено 1 500 штук сувенирной продукции».

1.4. В разделе 5. «Целевые индикаторы и показатели» паспорта программы абзац 3 дополнить строкой «количество изготовленной сувенирной продукции с логотипом ДЦП «Бородино. Связь времен и поколений.».

Таблицу «Планируемые значения показателей для каждого этапа» изложить в новой редакции

	Наименование 

показателя
	Единица 

измерения
	2010

год
	2011

год
	2012 

год

	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	14
	18
	14

	Количество изданных книг о Почетных жителях города
	ед.
	475
	
	

	Количество приобретенных подарков и сувениров
	ед.
	337
	351
	330

	Количество газетных статей и видеопрограмм, вышедших в рамках программы
	ед.
	20-22
	
	20-22

	Количество детей из малообеспеченных семей обеспеченных новогодними подарками
	ед.
	290
	255
	250

	Количество изготовленной сувенирной продукции с логотипом ДЦП «Бородино. Связь времен и поколений.»
	ед.
	
	1500
	


1.5. Раздел 9. «Оценка социально-экономической эффективности от реализации программных мероприятий» паспорта программы строки 
«Будет проведено 42 мероприятия для различных групп населения;

будет издано 475 экземпляров книг о Почетных жителях города;

будет приобретено 872 подарков и сувениров;

будет опубликовано газетных статей и показано видеоматериалов – 60-66 ед.;

будет ежегодно обеспечено 290 детей из малообеспеченных семей новогодними подарками» изложить в новой редакции
 «Будет проведено 46 мероприятия для различных групп населения;

будет издано 475 экземпляров книг о Почетных жителях города;

будет приобретено  1018 подарков и сувениров;

будет опубликовано газетных статей и показано видеоматериалов – 40-44 ед.;

будет обеспечено 795 детей из малообеспеченных семей новогодними подарками;

будет изготовлено 1 500 штук сувенирной продукции».

1.6. В разделе 11. «Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» паспорта программы цифру «2219,76» заменить на цифру «2364,76», цифру «2011 год – 745,16 тыс. руб.» заменить на цифру «2011 год – 890,16 тыс. руб.».
1.7.  Приложение «Мероприятия ДЦП «Бородино. Связь времен и поколений» на 2010-2012 годы» 

- изложить строки 13, 23, 28, 29 в новой редакции:

	№ 
п/п
	Программные  
мероприятия, 
обеспечивающие
выполнение  
задачи
	Код статьи  
классификац-ии
опера-ций сектора гос. управления
	Главные   
распоряди-тели
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	2010г.
	2011г.
	2012г.
	Ожидаемый  результат от 
реализованных программных мероприятий 
(в натуральном выражении), эффект

	13.
	Организация и проведение городской праздничной программы «Здравствуй лето!», посвященной Дню защиты детей (1 июня)
	290
	ОКСМПиИО
	25,0
	11,0
	7,0
	7,0
	Пройдет одно мероприятие для детей города и более 80 человек получат сувениры

	
	
	226
	
	5,0
	0
	0
	5,0
	

	
	
	340
	
	2,0
	0
	1,0
	1,0
	

	23.
	Информационное сопровождение программы
	226
	ОКСМПиИО
	178,9
	79,9
	
	99,0
	Появятся информационные материалы о ходе реализации программы в газете «Бородинский вестник», видеосюжеты на Бородинском телевидении

	28.
	Поздравление народного хора «Радуга» с 25-летним юбилеем 
	310
	ОКСМПиИО
	6,0
	
	6,0
	
	Будет приобретен подарок для народного хора «Радуга»

	
	
	290
	
	5,0
	
	5,0
	
	

	29.
	Открытие ледового городка
	226
	ОКСМПиИО
	245,0
	100,0
	145,0
	
	Пройдет одно мероприятие и будет изготовлен ледовый городок на городской площади


- дополнить строкой 33:
	№ 
п/п
	Программные  
мероприятия, 
обеспечивающие
выполнение  
задачи
	Код статьи  
классификац-ии
опера-ций сектора гос. управления
	Главные   
распоряди-тели
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	2010г.
	2011г.
	2012г.
	Ожидаемый  результат от 
реализованных программных мероприятий 
(в натуральном выражении), эффект

	33.
	Изготовление сувенирной продукции с логотипом ДЦП «Бородино. Связь времен и поколений»
	290
	ОКСМПиИО
	91,32
	
	91,32
	
	Будет изготовлено 1 500 штук сувенирной продукции




- строку «ИТОГО» приложения изложить в следующей редакции:

	
	ИТОГО:
	
	
	2364,76
	915,8
	890,16
	558,8
	


2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Первухина А.В.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                    А.Н. Борчуков
